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آشتی ملی
■  با مسوولیت سردبیر 

روز  عنوان  به  ماه  بهمن  دوم  و  بیست 
انقلاب اسلامی، می  پیروزی شکوهمند 
تواند روز آغاز جدیدی برای ملت ایران 
باشد. بیست و دوم بهمن ماه می تواند 
و  ها  کینه  کردن  پاک  برای  باشد  روزی 
شروعی برای اصلاح فرایندهای نادرست 
و سامان دادن امور براساس خواست های 
تاریخی ملت ایران. بر این اساس باید گفت: 
اصلاح امور در مسیر رضایت ملت نه تنها 
باعث اقتدار حاکمیت و ارتقا نظام خواهد 
بود، بلکه زمینه ی آرامش شهروندان را نیز  
فراهم خواهد کرد. باید بدانیم و بپذیریم که 
باید از نگاه امنیتی به همه پدیده ها گذر کرد 
و با سپردن امور به اهل فن و فراهم کردن 
شرایط برای بازگشت همه دیدگاهها در 
قدرت و بوجود آمدن زمینه نقد و نظر آزاد، 
امکان خروج از تنگناها را بوجود آورد و 
این مهم تنها با مشارکت همه شهروندان و 
حضور حداکثری آنها در بازی قدرت میسر 
می شود. در کنار این مهم اما، نزدیک کردن 
بیرون ریختن بغض های کوری  دلها و 
که ماندگاری آنها به نفع هیچکس نیست، 
می تواند به اصلاح فرایندها کمک کند. به 
این خاطر می توان آزادی زندانیان و عفو 
آنها را مقدمه ای برای آشتی ملی دانست. 
بدانیم که در این روزهای سخت که حال 
دل هیچکس خوب نیست و نخبگان و 
علاقمندان به این آب و خاک هر یک به 
گونه ای در حال انذار دادن هستند، باید 
قدر فرصت ها را در ایجاد آشتی دانست 
زیرا همگی نگران آینده این کهن دیارند. 
فراهم  را  همدلی  و  دوستی  زمینه  باید 
کرد و بهانه را از بهانه جویان گرفت والا 
هیچکس از بیگانه انتظار دلسوزی ندارد. 
مادر واقعی حتما در وقت اضطرار از سهم 
مادری خود می گذرد تا فرزندانش سالم و 
سلامت بمانند. براین اساس باید بگوییم، 
ملت  آحاد  همدلی  و  همراهی  با  تنها 
است که می توان پایه های مشروعیت را 
استحکام بخشید و شرایط را برای حرکت 
ایرانی و گذر از کدورتها  دوباره جامعه 

فراهم کرد.   .

یادداشت اول  پردیس پرآوازه 
در انتظار گردشگر

هزینه درمان بیماران خاص 
پرداخت می شود
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سیر نزولی 
اشتغال در گلستان

از  یکي  بدون شک  قوانلو:  حسینقلی 
در  دولت سیزدهم  مهمترین شعارهاي 
ایام انتخابات، ایجاد یک میلیون شغل در 
سال بوده است، شعاري که بدلیل کاهش 
بیش از یک میلیون نفري شاغلین کشور 
در اثر کرونا در سال ٩٩ و ادامه آن در 
شش ماهه سال ١٤٠٠، حداقل در اولین 
سال استقرار دولت جدید غیر ممکن نبود 
و اگر زمینه برگشت شاغلیني که در اثر 
کرونا شغل خود را از دست داده بودند، 
فراهم مي شد، در نه ماهه امسال افزایش 
یک میلیون نفري شاغلین در مقایسه با نه 
ماهه سال قبل باید اتفاق مي افتاد ولي آمار 
مرکز آمار ایران نشان مي دهد که در فصل 
بهار امسال در مقایسه با بهار سال قبل، 
تعداد شاغلین کشور نه تنها افزایش پیدا 
نکرده است بلکه حدود ٩٨٢٥٦ نفر هم از 
کل شاغلین کشور کاسته شده است و در 
تابستان و پاییز، عملکرد ایجاد اشتغال در 
مقایسه با فصل مشابه سال قبل، مثبت ولي 
فاصله زیادي با ایجاد یک میلیون شغل 
در سال داشته است. براي اینکه در سال 
١٤٠١ مجموع اشتغال ایجاد شده به یک 
میلیون شغل برسد باید مجموع اشتغال 
ایجاد شده در چهار فصل سال را بر چهار 
تقسیم کنیم تا حاصل یک میلیون شغل 

بدست آید که تاکنون میانگین اشتغال 
ایجاد شده در نه ماهه حدود ٢٧٠٢٣٨ 
از  کمتر  تحقق  از  نشان  که  بوده  شغل 
این زمینه  سي درصد هدف دولت در 
است و رسیدن به هدف تعیین شده در 
پایان سال غیر ممکن مي باشد. جدول 
ضمیمه  برآورد شاخص هاي مختلف 
اشتغال و نیروي کار استان گلستان در نه 
ماهه امسال و مقایسه آن با نه ماهه سال 
قبل مي باشد که نشان مي دهد وضعیت 
میانگین کشوري هم  از  استان  اشتغال 
مشارکت  نرخ  اولا  است.  بدتر  خیلي 
پایین  بسیار  اقتصادي ٣٨/١ درصدي  
مشارکت  نرخ  با  مقایسه  در  استان 
اقتصادي ٤١ درصدي کشور نشان مي 
باعث  ایجاد شغل  از  ناامیدي  دهد که 

اضافه  سال   ١٥ بالاي  جمعیت  شده 
اضافه  بجاي  استان  یکسال  طي  شده 
شدن به شاغلین و جمعیت فعال استان، 
غیر فعال شده و باعث پایین آمدن نرخ 
مشارکت اقتصادي استان شده اند و هر 
باشد  پایین  استان  مشارکت  نرخ  چه 
نشان از عملکرد نامناسب بخش اشتغال 
آن استان و در نتیجه پایین بودن سطح 
رفاه آن استان مي باشد. آمار برآوردي 
نشان مي دهد که در فصل پاییز امسال در 
مقایسه با فصل مشابه سال قبل، شاغلین 
استان از ٥١٠٢٢٩ نفر به ٤٩٩٣٨٤ نفر 
کاهش  از  نشان  که  کرده  پیدا  کاهش 
بیش از یازده هزار نفري شاغلین استان 
در طي یکسال اخیر مي باشد. ثانیا آمار 
اشتغال بخش هاي اقتصادي استان نشان 

مي دهد که متاسفانه شاغلین بخشهاي 
تولیدي استان یعني کشاورزي و صنعت، 
در فصل پاییز در مقایسه با پاییز سال 
قبل کاهش پیدا کرده و شاغلین بخش 
خدمات افزایش پیدا کرده است بطوري 
که فقط در بخش کشاورزي بیش از ٢٣ 
این بخش کاسته  از شاغلین  نفر  هزار 
شده است. در مجموع و میانگین نه ماهه 
بوده  منفي  استان  اشتغال  عملکرد  هم 
و تمام شاخص هاي نرخ مشارکت و 
نسبت اشتغال استان در مقایسه با نه ماهه 
سال قبل کاهشي بوده و نشان از این دارد 
که نبض ایجاد شغل در استان، ضربان 
مناسبي ندارد و این در حالي است که 
قرار بود امسال در استان حداقل بیش از 
٢٣ هزار نفر به شاغلین استان اضافه شود 
تا با توجه به سهم ٢/٢ درصدي استان در 
جمعیت بالاي پانزده سال کشور، سهمیه 
استان از یک میلیون شغل در سال تحقق 
یابد و ظاهرا در  عملکرد استان جایگاه 
مثبت و منفي عوض شده یعني بجاي 
ایجاد ٢٣ هزار شغل در پاییز امسال در 
مقایسه با پاییز سال قبل، بیش از یازده هزار 

نفر از شاغلین استان کاسته شده است.
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شناسایی 3 هزار بیمار سرطانی جدید 
مدیر موسسه پیشگیری و کنترل سرطان 
ایرانیان گفت: امسال بیش از سه هزار و 
گلستان  در  سرطانی  جدید  بیمار   ٧٠٠
داشتیم و پیش بینی می کنیم که سال بعد 
این عدد به پنج هزار نفر برسد. به گزارش 
اسفندماه  اظهارکرد:  رایجی  رضا  مهر، 
پایلوت  به عنوان  سال گذشته، گلستان 
پیشگیری سرطان انتخاب و موسسه آسا 
در این استان مستقر شد. مدیر موسسه 
پیشگیری و کنترل سرطان ایرانیان افزود: 
و  سرطان  در خصوص  سازی  فرهنگ 
از  بیماران  از  درمان  و  دارویی  حمایت 
جمله اهداف این موسسه خیریه است که 
بزودی دو شعبه در استان های دیگر هم 
راه اندازی خواهد شد. وی بیان کرد: در 
این موسسه سعی شده با ارتباط گیری با 
خیران، مشکلات بیماران که در دسته های 

مختلف رده بندی شده اند، برطرف شود. 
بیمار   ٥٠٠ و  هزار  دو  گفت:  رایجی 
سرطانی را از اسفندماه سال گذشته در 

گلستان شناسایی کردیم و برای هزار و 
٢٧٠ نفر پرونده تشکیل شده است. مدیر 
موسسه پیشگیری و کنترل سرطان ایرانیان 

ادامه داد: براساس آمار وزارت بهداشت 
١.٦ درصد جامعه به بیماری سرطان مبتلا 
بوده که با توجه به جمعیت گلستان این 
آمار تا ١٥ هزار بیمار تخمین زده می شود. 
سرطان  آینده  سال   ١٠ تا  گفت:  وی 
و  مرگ  عامل  بیماری  دومین  عنوان  به 
برنامه های  باید  لذا  می شود  تبدیل  میر 
رایجی  باشد.  کار  دستور  در  پیشگیری 
بیان کرد: از سال گذشته تاکنون ٢٠ میلیارد 
ریال خدمات دارویی و درمان به بیماران 
سرطانی ارائه شده است. مدیر موسسه 
پیشگیری و کنترل سرطان ایرانیان افزود: 
در شهرستان های گنبدکاووس، گالیکش، 
رامیان، کلاله، کردکوی، بندرگز، ترکمن 
و آق قلا دفتر داریم و تلاش می کنیم تا 
بیماران رنج راه را برای گرفتن خدمات 

تحمل نکنند. 

خبر

2 کارچاق کن
 به دام افتادند

رئیس کل دادگستری گلستان از دستگیری دو 
کارچاق کن با هوشیاری حفاظت و اطلاعات 
دادگستری استان خبرداد و گفت: این کارچاق 
کن ها سر قرار و هنگام دریافت پول، دستگیر 
شدند. به گزارش روابط عمومی، حیدر آسیابی 
در تشریح این موضوع گفت: این کارچاق 
کن ها، شب گذشته سر قرار و هنگام دریافت 
پول، دستگیر شدند. آسیابی افزود: این افراد 
خود را از افراد نزدیک به مسئولان قضایی 
پرونده های  در  و  می کردند  معرفی  استان 
مهم با ادعای اینکه می توانند رای پرونده را 
به نفع یکی از طرفین، تغییر دهند، پول نقد، 
دلار و سکه درخواست می کردند. رئیس کل 
دادگستری گلستان ادامه داد: با گزارش مردم به 
سامانه پیامکی حفاظت و اطلاعات دادگستری 
استان، بررسی این گزارش با حساسیت آغاز و 
پس از چند ماه تحقیق و کار اطلاعاتی، این دو 

نفر دستگیر شدند.

کتاب پادشاه سبدباف اثر
 نویسنده گرگانی منتشر شد

سیدمحمد  اثر  سبدباف،  پادشاه  کتاب 
میرموسوی، نویسنده گرگانی، توسط انتشارات 
قدیانی منتشر شد. به گزارش مهر، این کتاب 
در ١٢٨ صفحه رقعی بزرگ و به تیراژ دو هزار 
و ٢٠٠ نسخه، در پاییز ١٤٠١ منتشر شده و 
شامل ٣٨ قصه عامیانه از فرهنگ شفاهی منطقه 
گرگان است که نام راویان و ناقلان هر قصه هم 
ذکر شده است. این کتاب هجدهمین نویسنده 
و دومین اثر وی در زمینه گردآوری افسانه ها 
است. پیش از این در سال ١٣٨٥ مجموعه 
»افسانه بشکن و بالا بنداز« از سوی انتشارات 
خاطر  به  افسانه ها  بود.  شده  چاپ  زیتون 
فضای شیرین و فانتزی و حس کنجکاوی و 
لحن روایتی آن برای همه گروهای شیرین و 
خواندنی است. سمفونی استرآباد، سایه های 
بهار، کلاجان، سرخ باد، آقای مد و چمدان 

سفر از جمله آثار میرموسوی است.
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آمار  مرکز  صریح  آمار  این  وجود  با 
متاسفانه هنوز هم مسئولین در سطح 
کشور و هم در سطح استان کماکان با 
تکیه بر آمار سامانه رصد وزارت تعاون، 
تحقق  بر  تاکید  اجتماعي  رفاه  و  کار 
ایجاد یک میلیون شغل بر روي کاغذ 

مي دهند در حالي که اگر حتي آمار 
سامانه رصد صحیح هم باشد که با اما و 
اگرهاي زیادي هم روبرو مي باشد ولي 
آمار مرکز آمار که خالص اشتغال ایجاد 
شده را نشان مي دهد، ثابت مي کند که 
در سطح کشور امسال در نه ماهه بیش 
از هفتصد و سي هزار نفر از شاغلین 
سال قبل شغل خود را از دست داده اند 
تا خالص اشتغال کشور به ٢٧٠ هزار 
در  باشد.  رسیده  یکسال  طي  در  نفر 

انتها براي اثبات وضعیت وخیم اشتغال 
در استان گلستان، کافیست توجه کنیم 
که در سال ٩٨ قبل از بحران کرونا در 
استان گلستان با جمعیت بالاي ١٥ سال 
استان  شاغلین  نفر   ١٣٩٣٦١٣ حدود 
بالغ بر ٥٢١٩٥٢ نفر و نرخ مشارکت 
اقتصادي ٤٢ درصد بوده است و در 
پاییز امسال پس از گذشت سه سال با 
رشد بیش از ٥٠ هزار نفري جمعیت 
در سن کار که وارد بازار کار شده اند 

نه تنها شاغلین استان اضافه نشده بلکه 
به  نفري  هزار  از ٢٠  بیش  کاهش  با 
٤٩٩٥٥٤ نفر و نرخ مشارکت اقتصادي 
استان به ٣٨/١ درصد رسیده است و 
استاني که بخش کشاورزي، مهمترین 
بخش اقتصادي آن است، در طي سه 
سال، شاغلین بخش کشاورزي آن از 
کاهش  با   ٩٨ سال  در  نفر   ١٤٩٢٧٨
حدود ٥٠ هزار نفري به ١٠٠٣٧٦ نفر 

رسیده است.

ادامه تیتر اول

سیدالنگی شهردار گرگان: 

با تلاش شبانه روزی 
رضایتمندی شهروندان
 را جلب می کنیم

شبانه  با تلاش  گفت:  گرگان  شهردار 
روزی در شهرداری گرگان به دنبال جلب 
به  هستیم.  عزیز  شهروندان  رضایت 
گزارش روابط عمومی، سید محمدرضا 
سیدالنگی با اشاره به مسئولیت خود در 
شهرداری گرگان گفت: اعضای شورای 
اسلامی شهر با قاطبه آرای خود که در 
کل کشور بی نظیر بوده، این توفیق را به 
من دادند که خدمتگزار شما مردم عزیز 
باشم و من نیز شبانه روز خودم را وقف 
خدمتگزاری به شهروندان کرده ام. وی 
خاطرنشان کرد: با اعضای شورای شهر 
عهد بستیم تمامی برنامه های خود را 
منطبق بر خواسته ها و رفاه شهروندان 
برنامه ریزی و اجرایی کنیم. شهرداری 
انداز  افق چشم  اساس  بر  نیز  گرگان 
و  دهد  می  اختصاص  بودجه   ١٤٠٤
پروژه ها را به انجام می رساند. شهردار 
گرگان به طرح های شاخص اشاره و 

اظهار کرد: در ایام دهه فجر زیرساخت 
های اولیه شهر هوشمند با انجام پروژه 
در  کیلومتر  طول ١٠٠  به  نوری  فیبر 
سطح شهر اجرا شد که خدمتی نوین 
در راستای دولت و شهرداری هوشمند 
بوده است. سیدالنگی به حوزه ترافیک 
موضوع  گفت:  و  کرد  اشاره  شهری 
در  ناوگان  هوشمندسازی  و  تجهیز 
جلسات شورای ترافیک شهرستان با 
کمک فرماندار محترم طراحی و تدوین 
شده و به زودی شاهد رفع معضلات 
ترافیکی از معابر شهری خواهیم بود. 
وی در خصوص تبدیل گرگان به شهر 
مقصد گردشگری تصریح کرد: هدف از 
پروژه هایی که در شهر گرگان احداث 
می شود به منظور افزایش مدت اقامت 
شهر  از  بازدیدکنندگان  و  گردشگران 
اندازه یک روز است  گرگان حتی به 
که اقتصاد پویا و اشتغال را به همراه 

خود دارد. شهردار مرکز استان در ادامه 
به پروژه شهربازی مدرن اشاره کرد و 
گفت: سورتمه ریلی و سالن سرپوشیده 
فاز اول پروژه شهربازی  قالب  که در 
که  ای  وعده  طبق  اند  شده  تعریف 
برداری  بهره  به  در خردادماه  ایم  داده 
همچنین  سیدالنگی  رسید.  خواهد 
بازار  لوتوس،  های  پروژه  احداث  از 
موزه هفت شهر، تله کابین و ساخت 
٣ هتل با حمایت سرمایه گذار بخش 
تاکید  با  خصوصی سخن گفت. وی 
از محلات  لزوم محرومیت زدایی  بر 
شهر گرگان گفت: اعتباری بالغ بر ٧٠ 
میلیارد تومان به طرح هایی که در محله 
کم برخوردار انجیراب به بهره برداری 
رسیده اختصاص یافته است. شهردار 
اقدامات جهادی در  از اجرای  گرگان 
محله اوزینه به عنوان دومین محله کم 

برخوردار خبر داد.

پرورش قراردادی دام
رئیس سازمان جهاد کشاورزی گلستان گفت: طرح   
پرورش قراردادی دام و طیور در گلستان در حال اجرا 
بوده و تاکنون ٦ هزار و ٢٠٠ راس دام سبک و سنگین 
زیرپوشش این طرح قرار گرفته است. به گزارش مهر، 
محمد برزعلی اظهارکرد: ١٨٣ طرح در حوزه کشاورزی 
در دهه فجر امسال اجرا شده که بیش از ١٠ هزار خانوار 
بهره مند می شوند. رئیس سازمان جهاد  از مزایای آن 
کشاورزی گلستان گفت: برای اجرای این طرح ها هزار 

و ١٠٣ میلیارد تومان اعتبار هزینه شد و هزار و ٢٥٥ 
شغل هم ایجاد شده است. وی گفت: این طرح ها در 
بخش های دامی، صنایع تبدیلی، آب و خاک، تولیدات 
گیاهی و شیلات بوده است. برزعلی در بخش دیگری 
و  دام  قراردادی  پرورش  افزود: طرح  از سخنان خود، 
طیور در گلستان در حال اجرا است و تاکنون ٦ هزار 
و ٢٠٠ راس دام سبک و سنگین زیرپوشش این طرح 

قرار گرفته اند. 
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خبر

یک شرکت آرد به جزای نقدی 
میلیاردی محکوم شد

مدیرکل تعزیرات حکومتی گلستان گفت: 
یک شرکت آرد در گلستان بابت عدم تحویل 
سهمیه آرد، محکوم به جزای نقدی میلیاردی 
شد. به گزارش مهر، تقی حسام اظهارکرد: 
براساس گزارش مدیریت جهاد کشاورزی 
و خدمات  غله  گزارش شرکت  و  قلا  آق 
بازرگانی مبنی بر اینکه این شرکت سهمیه 
آرد خرداد ١٤٠١ را تحویل نداده، این موضوع 
پیگیری و پس از بازرسی، مشخص شد که 
این میزان بیش از ٤٩٢ کیسه آرد بوده است. 
وی بیان کرد: پس از ارجاع پرونده به شعبه 
اول بدوی کردکوی و ثبت و طی تشریفات 
قانونی مدیرعامل با معرفی خود به شعبه و 
ارائه قبوض باسکول منکر عدم تحویل آرد 
شده و اعلام داشته که کارخانه تعطیل است 
قرار  کردکوی  بدوی  اول  شعبه  رئیس  و 
با  افزود:  می کند. حسام  تعقیب صادر  منع 
تجدیدنظرخواهی مدیرکل تعزیرات حکومتی 
پرونده مذکور مجدد در شعبه دوم تجدید 
نظر اداره کل بررسی و شرکت آرد مذکور 
به استناد ماده ٣٨ قانون تعزیرات حکومتی و 
بند ث مادتین ٣٧ و ٣٨ و رعایت ماده ١٩ 
قانون مجازات اسلامی به مبلغ دو میلیارد و 
٨٠٠ میلیون ریال جزای نقدی در حق صندوق 

دولت محکوم می شود.

سامانه های بارشی
 در راه گلستان

 معاون پیش بینی اداره کل هواشناسی گلستان 
با اشاره به استمرار سرمای شبانه در این استان، 
گفت: در روزهای آینده دو سامانه بارشی وارد 
این استان می شوند. محمد کردجزی اظهار 
کرد: براساس نقشه های پیش یابی، از بامداد 
سامانه  یک  زبانه های  ورود  شاهد  دوشنبه 
بارشی به این استان خواهیم بود. معاون پیش 
بینی اداره کل هواشناسی گلستان افزود: با نفوذ 
امواج ناپایدار، بارش ملایم و پراکنده باران 
از دوشنبه در گلستان آغاز خواهد شد. وی 
با اشاره به استمرار یخبندان شبانه در گلستان، 
گفت: با خروج این زبانه کم فشار بارشی، روز 
سه شنبه شاهد جوی پایدار در آسمان استان 
خواهیم بود و از روز چهارشنبه سامانه بارشی 

دیگری وارد استان خواهد شد.

اعطای تسهیلات به  واحدهای تولیدی

مشکلی برای تامین کود
 مورد نیاز زراعت پاییزه

 وجود ندارد

مدیرشرکت خدمات حمایتی کشاورزی 
گلستان با اشاره به اینکه مشکلی برای 
تامین کود مورد نیاز زراعت پاییزه گلستان 
کودهای  توزیع  گفت:  ندارد،  وجود 
شیمیایی مورد نیاز مطابق نظر کارشناس 
مرتبط جهادکشاورزی و از طریق سامانه 
با معرفی به ١٢٧ کارگزاری استان انجام 
سیدصمد  ایرنا،  گزارش  به  می شود. 
ضیایی افزود: تغذیه کامل زراعت جو 
و گندم پاییزه استان در ماه های بهمن و 
اسفند به ٤٠ هزار تنُ کود شیمایی سرکه 
) ازته( و کلروپتاسیم )برای تقویت تغذیه 
گیاه( نیاز دارد. وی افزود: در انبارهای 
تنُ کود  این شرکت ١٧ هزار و ٥٠٠ 
از ١١  بیش  که  شده  ذخیره  شیمیایی 
هزار تنُ آن »ازته« و »کلور پتاسیم«، ٤ 
هزار تنُ »فسفاته« و بقیه »پتاسه« است. 
مدیرشرکت خدمات حمایتی کشاورزی 
گلستان گفت: از ابتدای امسال ١٦٨ هزار 
و ٣٠٠ تنُ انواع شیمیایی با نرخ دولتی 
در گلستان بین بهره برداران توزیع شد. 
ضیایی با اشاره به اینکه برای زراعت 
پاییزه گلستان به ازای هر هکتار ٣٠٠ 
پتاس  کیلوگرم   ١٠٠ اوره،  کیلوگرم 
فسفات  کیلوگرم  تا ١٥٠  بین ١٠٠  و 

توزیع می شود، پیش بینی کرد تا پایان 
سال ٢١٠ هزار تنُ کود میان کشاورزان 
استان توزیع شود. مدیرشرکت خدمات 
حمایتی کشاورزی گلستان افزود: سال 
زراعی قبل ١٦٤ هزار تنُ کودشیمیایی 
بین بهره برداران کشاورزی استان توزیع 
از  استفاده  برای  گفت:  وی  بود.  شده 
کود شیمیایی در فعالیت کشاورزی و 
رونق تولید محصول نقشه حاصلخیزی 
خاک در استان وجود دارد و اگر مطابق 
این نقشه کار شود بیش از ٤٠٠ هزار 
تنُ کود شیمیایی مورد نیاز است. وی 
کشاورزی  طرح  اجرای  خصوص  در 
قراردادی در گلستان گفت: کشاورزان 
طرح  این  از  خوبی  استقبال  استان 
سهمیه  از  که  طوری  به  داشتتند  ملی 
تخصیصی امسال که ١٤٣ هزار هکتار 
زمین آبی برای کشت گندم بود فراتر 
رفته و جایگاه برتر کشوری را از آن خود 
کردند. به گفته وی به ازای هر هکتار 
زراعت محصول گندم در زمین دارای 
مالکیت، ٢٠٠ میلیون ریال معادل ١.٥ تنُ 
محصول و در زمین اجاره ای ٤٠٠ میلیون 
ریال معادل سه تنُ تولید محصول باید 

صرف هزینه تولید شود.

سرهنگ ثریا
 گره دراماتیک اشرف 
با مادران فراموش شده

سرهنگ ثریا، فیلمی با الهام از داستان 
واقعی و موضوع چشم انتظاری برای 
رهایی فرزندان گرفتار در چنگال اسارت 

خلق  مجاهدین  تروریستی  گروهک 
خبری  همیشه  خلاف  بر  که  است 
مانند آن نیست  از خوردن سیانور و 
روبه رو  کسانی  با  این بار  تماشاگر  و 
می شود که در مقابل عواطف انسانی 
می ایستند.  خانوادگی  پیوندهای  و 
بیش  که  حالی  در  ایرنا،  گزارش  به 
برای  »منافق«  اصطلاح  دهه  چهار  از 
اعضای گروهک تروریستی مجاهدین 
فیلمی  کمتر  می رود،  کار  به  خلق 
توانسته مانند سرهنگ ثریا ابعاد پنهان 
و پیدای این گروهک را ترسیم کند و 
مفهوم درد و رنج خانواده های چشم 
انتظار پایان اسارت روحی فرزندانشان 
از چنگال اسارت در پادگان اشرف را 
به نمایش بگذارد. یکی از محورهای 
به تصویر کشیدن مسخ  فیلم،  اصلی 
و خواهران  برادران  مادران،  فرزندان، 
و  مسعود  توسط  شده  ربوده  ایرانی 
مریم رجوی و عناصر مجاهدین خلق 
تا  نظر می رسد کارگردان  به  است و 
حدی موفق شده  این مسخ را تحت 
مجاهدین  »سازمان  بزرگ  بت  تاثیر 
وجود  با  که  بکشد  تصویر  به  خلق« 
بلندگوهایی که شبانه روز آنها را صدا 
آنها کور و کر شده و  می زنند ولی 
هیچ حسی به عزیزانشان ندارند. فیلم 
پادگان  خاردار  های  سیم  پشت  در 
اشرف روایتگر واقعی از چند خانواده 
است که برای دیدار با فرزندان خود 
عازم کشور عراق شده اند ولی با وجود 
انتظار طولانی، اجازه ملاقات به آنها 
داده نمی شود. ثریا عبداللهی با بازی 
نجات  برای  صامتی  ژاله  درخشان 
فرزندش »امیر اصلان حسن زاده« از 
چنگال فرقه تروریستی منافقین، پشت 
سیم های خاردار پادگان اشرف زندگی 
خانواده  با  فرزندش  آزادی  راه  در  و 

برادر  مادر، خواهر،  که  بسیاری  های 
و فرزندانشان توسط این فرقه ربوده 
تشکیل گروهی  با  و  آشنا شده  شده 
خود  عزیزان  رهایی  و  آزادی  برای 
تلاش می کنند. یکی از نکات کلیدی 
که فیلم و فیلم نامه مطرح می کند پدیده  
ربوده شدن فرزندان ایرانی توسط فرقه 
مسموم  با  که  است  خلق  مجاهدین 
کردن ذهن اعضا کاری می کنند که آنان 
حتی به عزیزان خود سنگ پرانی کنند 
و از جمله پسری به نام امیراصلان که 
حتی حاضر می شود مادر خود را از 
تلویزیون "زن دجاله" معرفی کند. نقطه 
اوج فیلم، دیالوگ شخصیت سرهنگ 
ثریا پس از دیدن مصاحبه تلویزیونی 
کربلا  سمت  به  که  است  فرزندش 
حرکت می کند و ناگهان تحملش را 
از دست می دهد و با صدای محزون 
و درمانده در کویر می نشیند و فریاد 
بیار  برزخ درم  این  از  می زند: خدایا 
فیلم  این صحنه  که  من خسته شدم. 
مخاطبان را به گریه می اندازد. محمد 
رعیت مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
فیلم  تماشای  از  پس  گلستان  استان 
گفت: کارگردان فیلم به درستی سوژه ها 
را انتخاب کرد و پرداخت خوبی نسبت 
به این موضوع و ارائه آن به بینندگان 
داشته است. کارشناس سینمایی اداره 
کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان 
بسیار  فیلم  گفت:  ارتباط  این  در  هم 
تاثیرگذاری بود و هر مادری که امشب 
در سالن سینما حضور داشت در صحنه 
های مختلف فیلم گریه می کرد. مریم 
رحمانی پور افزود: رنج یک مادر برای 
دیدن فرزندش و شست و شوی مغزی 
که سازمان مجاهدین خلق به اعضای 
فیلم  این  در  خوبی  به  می دهد  خود 

نمایش داده شد.

از  گلستان  معدن  و  بانک صنعت  مدیر 
تولیدی  واحد   ٢٠ به  تسهیلات  اعطای 
بزرگ در سطح استان خبر داد و گفت: 
پس از تکمیل و بهره برداری از این واحدها 
برای هزار و ١٤٤ گلستانی شغل ایجاد شده 
است. به گزارش ایسنا، علیرضا محبی با 
بیان اینکه بانک صنعت و معدن به عنوان 
یک بانک تخصصی توسعه ای و در راستای 
انجام مأموریت های خود نسبت به اعطای 
تسهیلات به واحدهای تولیدی همزمان با 
اقصی نقاط کشور در استان گلستان اقدام 
نموده است، اظهار کرد: هدف این بانک، 
به کارگیری قابلیت های عملیات بانکداری 
توسعه ای سرمایه گذاری در جهت توسعه 
بستر  نمودن  فراهم  با  استان  اقتصادی 
مناسب برای حضور و مشارکت بخش 
غیردولتی با استفاده از کلیه مقدورات از 
جمله نهادها، فرآیندها و ابزارهای مناسب 
در زمینه صنایع، معادن، فناوری نوین و 
خدمات مربوط است. مدیر بانک صنعت 
بانک  فعالیت  گلستان  استان  معدن  و 
مذکور را در حوزه های مختلف از جمله 
پرداخت تسهیلات به واحدهای تولیدی 
به  و  عنوان  دانش بنیان  شرکت های  و 
تشریح بخشی از عملکرد بانک صنعت 
و  پرداخت  گلستان  استان  در  معدن  و 

ادامه داد: بانک مذکور از محل بند الف 
تبصره ١٨ و رونق تولید، تسهیلاتی را به 
متقاضیان پرداخت کرده است که تاکنون 
بالغ بر ٢٠ واحد تولیدی بزرگ در سطح 
استان از تسهیلات این بانک برخوردار و 
مبلغی معادل ٣ هزار و ٤٧٨ میلیارد ریال 
تسهیلات به این واحدها اعطا گردیده که 
و ٢٨  هزار  آنها ٥  سرمایه گذاری  حجم 
میلیارد ریال بوده و پس از بهره برداری برای 
هزار و ١٤٤ نفر اشتغال ایجاد شده است. 
وی با تأکید بر اینکه ١٦ فقره از تسهیلات 
اعطایی به واحدهای افتتاح شده از اعتبارات 

استان و چهار فقره از محل اعتبارات ستاد 
بوده است، افزود: واحدهای تولید صنایع 
غذایی، سورتینگ میوه، تولید قوطی فلزی 
و دیگر واحدهای مطرح تولیدی استان 
از تسهیلات اعطایی این بانک برخوردار 
تعداد طرح های در حال  شده اند. محبی 
استان  در  تسهیلات  دریافت  برای  اجرا 
گلستان را ٦ طرح برشمرد و خاطرنشان 
کرد: مبلغ قرارداد تسهیلات این واحدها 
یک هزار و ٢٥ میلیارد ریال بوده که تاکنون 
رقمی معادل ٦٦٣ میلیارد ریال تسهیلات 
وی  است.  شده  پرداخت  متقاضیان  به 

این واحدها را  حجم سرمایه گذاری در 
٢ هزار و ٣٤٠ میلیارد ریال عنوان کرد 
و توضیح داد: طرح های مذکور متعلق به 
واحدهای تولیدی پروتئین سویا، اکسیژن 
طبی، مه پاش، شمش فولاد، چاپ کیسه 
و مواد ضدعفونی کننده است که پس از 
تکمیل و بهره برداری برای ٢٠٩ نفر شغل 
ایجاد می کند. مدیر بانک صنعت و معدن 
گلستان تسهیلات پرداختی به تقاضاهای 
سرمایه  و  گردش  در  سرمایه  صاحبان 
ثابت را تعداد ٧٤٠ فقره دانست و تصریح 
کرد: برای این نوع تقاضاها رقمی معادل 
١٩ هزار و ١٤٥ میلیارد ریال تسهیلات 
اعطا شده است. وی پرداخت تسهیلات 
به هفت شرکت دانش بنیان را از مهمترین 
اقدامات بانک صنعت و معدن گلستان 
در راستای حمایت از نخبگان برشمرد 
و اضافه کرد: تعداد تسهیلات اعطا شده 
در این بخش ٧٧ فقره به مبلغ تسهیلات 
هزار و ٦٤١ میلیارد ریال بوده است. محبی 
پرداخت تسهیلات از محل رونق تولید به 
را  ریال  میلیارد  ارزش ١٠ هزار و ٥٨٥ 
از دیگر اقدامات این بانک عنوان کرد و 
گفت: از محل بند الف تبصره ١٨ تعداد 
٢٩ فقره تسهیلات به مبلغ ٣ هزار و ٦٢٩ 

میلیارد ریال پرداخت شده است.

01732251316
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یادداشت

)من باب ایام جشنواره(
علی درزی_ قبل از هرچیز باید بگویم: از روز اولی که 
همکاری ام را با گلشن مهر شروع کردم، این ایام )ایام 
فرش قرمز سیمرغ بلورین( برایم ویژه و چالش برانگیز 
بود، برایش لحظه شماری می کردم تا بتوانم فیلم های 
جشنواره را در کاپری و عصر جدید )مثل سال گذشته( 
ببینم و مخاطبان جدی سینما را در استان از وضعیت 
فیلم های سال باخبر کنم و یا حتی یه گزارش از روند 
جشنواره بدهم! ولی وضعیت جشنواره ما به جایی رسیده 
که داوران تا شب قبل از اختتامیه اعلام نمی شوند، 

میهمانان خارجی فیلم هایشان را خارج می کنند و ...
در دو شماره به تحلیل یکی از فیلم های تحویل گرفته 
شده جشنواره های قبلی یعنی رگ خواب حمید نعمت 

الله می پردازیم.

یا حق

بدون رگ 

 محمدصالح فصیحی _اولین بار چندسال پیش بود که 
رگ خواب را دیدم و این دفعه، بار دوم یا سوم بود. 
رگ خواب، داستان زنی است که تازه طلاق گرفته و 
حالا وارد رابطه ای جدید می شود و رابطه به لخَتی 
و کندی می خورد و سرد می شود و او نیز بیکارست 
و بی خانه و بی پول. رگ خواب را می توان در چند 
مولفه بررسی کرد؛ مثل صدای راوی، علیت داستانی، 

گفتگوها و شخصیت زن.

یک: صدای راوی
صدای راوی از همان ابتدا بر روی فیلم است و از 
احساسات و افکار خودش به ما می گوید. حالا سوال 
اینست که این صدای مینا، در ذهن اوست یا نامه ی 
اوست به پدرش؟ اگر نامه است – گرچه هیچ نشانه 
ای بر نامه بودنش نداریم – مشکلی نیست؛ ولی اگر 
اینها در ذهن میناست و دارد فکر می کند، آن وقت 
می توان گفت که گویا این ذهن و این فکر، تماماً مثلِ 
فیلم-سریالی دوبله شده و کتابی ترجمه شده است. 
بس که فارسی را و نیز اصطلاحات فارسی را به بدی 

و زمختی و سختی ادا می کند و انگار دارد از کتابی می 
خواند این فکرهایش را. نیز در همینجا نکته ای دیگر 
را باید گفت. آن، اینکه هم شخصیت داستان زن است 
و هم نویسنده ی فیلمنامه زن است، ولی این زن بعد از 
طلاق، عملًا آویزان و لنگ یک مرد است تا تکیه کند 
بهش. یک سویۀ حرف من، این عمل است در داستان 
و یک سویه ی حرف من نفس این نهادگی تکیه کردن 
به مرد است که از عمق نویسنده ی زن به شخص زن 
راه یافته. طوری که بعد از طلاق و بعد از کامران، این 
زن همچنان امیدوارست به نیرو-کمک پدرش. تماماً 
نیازمند به مرد. گو که زن گیر کرده در آمدن به سامان 
اجتماع. اما اگر از سمتی دیگر این را ببینیم، نویسنده و 
یا کارگردان می تواند بگوید که ما واقع نمایی و واقع 
گرایی را مبدا خودمان قرار دادیم و نشان داده ایم که 
زنان بعد از طلاق یا در اجتماع بودنشان چگونه است. 
)نیز خود زن در آن بالای کوه می گوید که چرا همه 
ش آویزانی به این و آن؟ و این حرف دلیل دیگری 
است بر واقع نمایی-نگری.( این جواب می تواند تا 
حدی درست باشد. اما تا حدی هم غلط است. چرا؟ 
چون ورود به اجتماع تنها یک راه ندارد. شما نمی 
توانی بگویی من فلان کار را کردم ولی نشد، پس 
دیگر هیچ کاری نمی توان کرد. با این وجودست که 
زن بعد از رستوران و آن برچسب ها کار را ول می 
کند و حتی برای برگه ی آزمایش پول ندارد دیگر. 
یعنی بیکار بوده که پول نداشته و بی منبع مالی بوده. 
اما در اوج داستان در رستوران کامران می گوید که من 
بهش پول می داده ام. حالا یا کامران دروغ می گفته، که 
می شود نکته ای منفی بر شخصیت کامران و یا راست 
گفته، که می شود نکته ای منفی بر علیت داستانی؛ که 
باعث تناقض می شود: زن پول ندارد و مرد گفته پول 
را داده. )نکته ی دیگر درباره شخصیت زن در بخش 

چهار آمده.(

دو: علیت داستانی
می  کرده  اجرا  که  مستر کلاسی  در  آرون سورکین 
گوید: اگر شما پانزده دقیقه ی ابتدایی فیلم و پانزده 
دقیقه ی پایانی را خوب بنویسید، مخاطب جذب فیلم 
می شود و می ماند. به نظرم تا حدی این حرف برای 
رگ خواب درست است. رگ خواب خوب شروع 
می شود و خوب تمام می شود، اما آن وسط ما هرچند 
که بخواهیم رفتارهای زن را توجیه کنیم به ناراحتی 
بعد طلاق و عاطفه ای که نگه می دارد برای کامران 
و تنهایی و بی کاری و بی پولی و دوری از باباش، اما 
نمی توانیم رفتار کامران را توجیه منطقی کنیم. یا می توان 
گفت که تمام احساس کامران به مینا شهوی بوده است و 
آن سفرها و آن تئاتر و آن دندانپزشکی و غیره، همه اش 
بعد از جمع شدنشان بوده، که درین حال رفتار کامران 
توجیه می شود به این دلیل که او می خواسته هرکاری 
کند تا مینا را از سر خودش وا کند و رها کندش بعد جمع 
شدنش با او. این یک دلیل است. دلیل دیگر اینست که 
کامران او را دوست داشته اما طبق شخصیتش – که ما 
حتی از سفرهای کاری اش هم چیزی نمی دانیم و نمی 
دانیم چرا علاقه دارد به وسایل آشپزخانه و نمی دانیم 
حتی چه کاره است در آن رستوران – گاهی هم مثل 
هر آدم دیگری عصبی می شود. درست؟ اما آنطور که 
او حرف می زند، واقعاً بچه گانه است و غیرقابل باور. 
نه انگار که رنگی از واقعیت زده باشند بهش. پس تا 
اینجا دلیل اول موجه می کند رفتار کامران را و دلیل دوم 
ناموجه. دلیل سومی هم می تواند از دل این دو برآید یا 
خودش مستقل باشد به این شکل که کامران به واقع 
عاشق مینا شده و صرف یک شهوت نبوده در وسط، ولی 
اتفاقی عاشق-دوستدار زن دیگری هم شده و اگر همچه 
کارها و رفتاری را بروز داده از خودش، این رفتار منبعث 
بوده از آن رابطه ی دیگر-دوم. کدام را باید درست بدانیم 
وقتی که کامران بعد دعوا – مثلاً از پی دلیل شهوی اول 

– باز مهربانی می کند و می خنداند مینا را در آن شب و 
جلو در خانه؟ شاید دلیل سوم درست تر باشد. هرچند 
که نوع برخورد بچگانه را در دلیل دوم زایل نمی کند 

این انگیزه اش.

سه: گفتگوها
درست به مانند ویس اور یا صدای راوی، گاهی در 
دیالوگ ها هم گرته برداری و ترجمه انگاری و دوبله 
نویسی، در متن حرف ها و شکل حرف ها رسوخ و 
نفوذ کرده. کلماتی که اگر شما در میان مردم باشید و 
ندرت  به  خیلی  خیلی  خیلی  بشنوید  را  حرفهاشان 
ازشان استفاده می کنند. این عیب فراوان است البته در 
فیلم و سریال های ایرانی. فیلم های سینمایی کمتر، اما 
سریال های تلویزیونی منبعی هستند برای یادگیری آنچه 
نباید کرد. آن دیالوگی که نباید نوشت و آن نمایی که 
نباید گرفت و آن بازیگری که بازیگری نمی داند و آن 
کارگردانی که کارگردانی نمی داند و آن بساطی که دور 
هم جمع شده اند تا دقیقه ای را پرکنند و پر کنند و 
بدوزند و ببرند و گور پدر خلق و گور پول خلق و گور 
هنر و هفت جد و آبادش. رگ خواب اینطوری نیست 
دیالوگهاش اما اگر دقیق شویم همچه عیبی ملموس است 

توش گاهی. 

چهار: شخصیت زن
مینا هم محق است و هم نامحق. او هم انگیزه ی درست 
دارد برای این کارهاش و هم ندارد. اما اگر داستان را 
از روند عادی خارج شدن حوادث بدانیم و بخوانیم، 
آن وقت عادی نبودن مینا درست می شود و درد او 
محسوس تر و ملموس تر می شود. به خصوص با بازی 
خوب تر لیلا حاتمی که قطعا از تمام بازیگرهای فیلم، 

سرتر و بهتر است.
رگ خواب / حمید نعمت الله
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روایت یک تراژدی
 عمیق از تنهایی

جواد فرشباف_در چهارگوشۀ عالم سینما، فیلمسازانی وجود دارند که فرم و 
محتوای اثر هنری خود را معطوف بر همه فهمی مخاطبانشان در تمام بازه 
های زمانی برنامه ریزی می کنند. مثلا برای نمونه »چاپلین« در »روشنایی 
های شهر« اصراری بر جزئیات اجتماعی و روانشناسی مردم آمریکا در 
اوایل قرن بیستم ندارد. بلکه می خواهد مفهوم عشق و از خودگذشتگی را  
برای مخاطبان خود به تصویر بکشد. حال آن مخاطب، پیرمردی فرتوت 
در شمال آمریکا در بازه زمانی سال ١٩٣٠ باشد یا  نوجوانی در هزاران 
سال آینده واقع در قسمتی از کهکشان! مقصود کارگردان همه فهمی یک 
مفهوم کلی است. اما کارگردانان دیگری نیز هستند که دقت بسیاری در 
نمایان نمودن جزئی ترین خصوصیت های اجتماعی و عاطفی زمانه خود 
دارند و چنین خصلتی حرف اول را در فرم و محتوای فیلم های این 
کارگردانان می زند. برای نمونه می توان از »مسعود کیمیایی« در دهه ی 
چهل و پنجاه )تا حدی هم دهه شصت( یاد کرد. »قیصر« نمونه بارز آن 
است. طرز صحبت و نوع ادبیات شخصیت های فیلم به وضوح بیانگر 
فرهنگ بخشی از مردم جنوب شهر تهران در دهه چهل خورشیدی است. 
کیمیایی از آن دسته از فیلمسازانی است که حال و زمانۀ خود را در آثارش 
به تصویر می کشد و از قراردادن ویژگی های فردی و اجتماعی مردم آن 
دوره درون فیلم بشدت پافشاری می کند. چرا که فرم و محتوای داستان 
را بر این پایه پی ریزی کرده است. در سینمای امروز ما »حمید نعمت 

الله« مصداق کارگردانی است که ما را به عمق وجود شخصیت های فیلم 
هایش می برد و با پرداختن به جزئیات اخلاقی و رفتاری کاراکتر ها، 
بطور روانشناسانه آن ها را مورد بررسی قرار می دهد و به همین علت 
است که بکارگیری ویژگی هایی شبیه به ادبیات و شیوۀ صحبت، علائق، 
جهان بینی، موقعیت های جغرافیایی و بازه زمانی لازم است. نعمت الله 
در آثارش از امروز جامعه ی خود سخن می گوید. در »بوتیک« نسل جوان 
ابتدای دهه هشتاد را استادانه به تصویر می کشد. در بی »پولی« وضعیت 
طبقه متوسط را که در اواخر دهه هشتاد خورشیدی زندگی می کنند، با 
زاویه دید متفاوت و شیوۀ روایت مخصوص به خود به نمایش می گذارد. 
»رگ خواب« شناخته شده ترین فیلم »حمید نعمت الله« در دهۀ نود است. 
داستان فیلم درباره زنی به نام مینا »با بازی لیلا حاتمی« است که بعد از 
طلاق از همسرش با یک بحران عاطفی و اجتماعی روبرو می شود. این 
بحران ریشه در احساس گناه بخاطر کم ارزش بودن و کافی نبودن است. 
احساس گناهی که کسی مقصر آن نیست جز خود مینا! نیمه اول فیلم با 
نگاه و جهان بینی نقش اصلی یعنی »مینا« روایت می شود. با نگاهی ساده 
و فانتزی از یک عشق پاک و بی آلایش می گوید. اما او سخت در اشتباه 
است. در قسمتی از فیلم همکار و شریک کامران، کارکنان فست فود را 
به ربات تشبیه می کند. مینا در یک جامعه ماشینی که مردمانش را به ربات 
تشبیه می کنند به دنبال یک عشق پاک و خالص است. در جامعه ای که 
احساس و علاقه حرف اول را نمی زند بلکه کارکرد سود و زیان افراد، 
جایگاه و ارزش آن ها را مشخص می کند. مینا به چنین جامع  ای تعلق 
ندارد. برخلاف دنیای امروز از آسانسور بیزار است و دوست دارد از پله 
ها برای بالا و پایین رفتن از ساختمان استفاده کند. »مینا« از پیچیدگی دنیای 
پیرامون خود خبر ندارد و از خواندن آگهی تورهای مسافرتی در روزنامه 
ها لذت می برد. کامران »با بازی کوروش تهامی« نقطه مقابل مینا است. او 
آدم ها را به اندازه ای که برایش سود مادی دارند اهمیت می دهد. از آن 
ها استفاده ابزاری می کند و از بازی با احساسات دیگران ابایی ندارد. در 
صحنه درگیری فیزیکی میان کامران و مینا، کامران صراحتا علایق و دنیای 
فانتزی مینا را به سخره می گیرد و نشان می دهد چقدر نگاه این دو به دنیا 
باهم متفاوت است. از نکات قابل توجه فیلم این است که به غیر از آیلا 
»با بازی الهام کردا« هیچ یک از شخصیت های زن در فیلم، به مینا کمک 
نمی کنند و مشکلات او را درک نمی کنند. نه پیرزنی که می خواهد خانه 
اش را اجاره کند، نه صندوق دار فست فود، نه شریک و همکار کامران که 
خواستار اخراج مینا است و نه حتی منشی مطب دندانپزشکی که می گوید 
کاری از دستم برنمی آید. البته »مینا« با »آیلا« هم جر و بحث می کند و از 
پیش او می رود و این مسئله بسیار قابل تأملی است. وقتی از پرداختن به 
جزئیات حرف می زنیم یعنی دقت بالا در کادربندی دوربین ها، صحنه 
آرایی و انتخاب رنگ لباس ها و وسایلی که در دید دوربین فیلمبرداری 
قرار دارند تا بتوانند تمام احساس بازیگر را به بیننده برساند و کارگردان 
بتواند منظور خود را به بهترین شکل ممکن بیان کند. »حمید نعمت الله« 
در رگ خواب به خوبی توانسته است جزئیات لازم را هنرمندانه و به 

زیبایی نمایش دهد.
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آگهی اختصاصی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی سال 1401  

در اجرای ماده ٣ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و 
ماده ١٣ – آئین نامه اجرایی قانون مزبور مقرر می دارد که پرونده هایی که به موجب آراء هیات 
محترم مستقر در ثبت اسناد و املاک رامیان منجر به صدور رأی جهت صدور سند مالکیت 

گردیده اند در دو نوبت و به شرح ذیل آگهی می شود:
١-رأی شماره ١٤٠١٦٠٣١٢٠١٠٠٠٣٠٤٨  پرونده کلاسه  ١٤٠٠١١٤٤١٢٠١٠٠٠٠١٦٠  تصرفات 
مفروزی و مالکانه آقای اسمعیل میرعرب رضی فرزند  پرویز  به شماره شناسنامه  ٥  و کدملی  
٤٨٧٩٧٣٩٨٦٣ دائر بر صدور سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  
٧٥٢٥٤/٦٧  مترمربع در قسمتی از پلاک شماره ٢-اصلی واقع در گلستان بخش ٨  حوزه ثبتی 

ملک رامیان دارنده سند رسمی اصلاحات اراضی.
در صورتی که اشخاص ذی نفع به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از اولین تاریخ 
انتشار آگهی و در روستا ها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را کتبا با ذکر کلاسه 
پرونده  به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی 
تقدیم دادخواست را به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تحویل دهد. در این صورت اقدامات 
ثبت ، موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است. در صورت عدم وصول اعتراض این اداره وفق 
مقررات مبادرت به صدور سند مالکیت خواهد نمود. صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه 

متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول: ١٤٠١/١١/٠٨  )شنبه(

تاریخ انتشار نوبت دوم: ١٤٠١/١١/٢٤ )دوشنبه( 
  هادی عطایی مقدم-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رامیان- م الف ١٠٦٣٣

آگهی اختصاصی قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی سال 1401  

در اجرای ماده ٣ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و 
ماده ١٣ – آئین نامه اجرایی قانون مزبور مقرر می دارد که پرونده هایی که به موجب آراء هیات 
محترم مستقر در ثبت اسناد و املاک رامیان منجر به صدور رأی جهت صدور سند مالکیت 

گردیده اند در دو نوبت و به شرح ذیل آگهی می شود:
  ١٤٠١١١٤٤١٢٠١٠٠٠٠١٥٧ کلاسه   پرونده    ١٤٠١٦٠٣١٢٠١٠٠٠٣٠٣٢ شماره   ١-رأی 
تصرفات مفروزی و مالکانه آقای سیدرضا حسینی فرزند سیدجواد  به شماره شناسنامه ١٠١٧  و 
کدملی ٤٨٧٩٩١٤٣٢١ دائر بر صدور سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی  به 
مساحت  ٤٢٠/٨٥  مترمربع در قسمتی از پلاک شماره  ١٥١ فرعی از ٢- اصلی واقع در گلستان  
بخش ٧  حوزه ثبتی ملک رامیان  انتقال ملک مع الواسطه از مالک رسمی  )قدرت اله حسینی( .

در صورتی که اشخاص ذی نفع به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از اولین تاریخ 
انتشار آگهی و در روستا ها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را کتبا با ذکر کلاسه 
پرونده  به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی 
تقدیم دادخواست را به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تحویل دهد. در این صورت اقدامات 
ثبت ، موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است. در صورت عدم وصول اعتراض این اداره وفق 
مقررات مبادرت به صدور سند مالکیت خواهد نمود. صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه 

متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول: ١٤٠١/١١/٠٨  )شنبه(

تاریخ انتشار نوبت دوم: ١٤٠١/١١/٢٤ )دوشنبه( 
هادی عطایی مقدم-    رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رامیان- م الف ١٠٦٣٩

آگهی اختصاصی قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی سال 1401  

در اجرای ماده ٣ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و 
ماده ١٣ – آئین نامه اجرایی قانون مزبور مقرر می دارد که پرونده هایی که به موجب آراء هیات 
محترم مستقر در ثبت اسناد و املاک رامیان منجر به صدور رأی جهت صدور سند مالکیت 

گردیده اند در دو نوبت و به شرح ذیل آگهی می شود:
  ١٤٠١١١٤٤١٢٠١٠٠٠٠٠١٢ کلاسه   پرونده    ١٤٠١٦٠٣١٢٠١٠٠٠٢٢٩٧ شماره   ١-رأی 
تصرفات مفروزی و مالکانه آقای محمد صادقلو  فرزند حسن  به شماره شناسنامه  ٤٠١٥٥  
و کدملی ٠٠٧٩٧٣٣٦٢١ دائر بر صدور سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی  
به مساحت  ٤٩٧/٤٧  مترمربع در قسمتی از پلاک شماره  ٣٢٦٢  فرعی از ١- اصلی  واقع 
در گلستان  بخش ٨  حوزه ثبتی ملک رامیان  انتقال ملک مع الواسطه  از مالک رسمی ) آقای 

رمضانعلی یازرلو(.
در صورتی که اشخاص ذی نفع به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از اولین تاریخ 
انتشار آگهی و در روستا ها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را کتبا با ذکر کلاسه 
پرونده  به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی 
تقدیم دادخواست را به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تحویل دهد. در این صورت اقدامات 
ثبت ، موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است. در صورت عدم وصول اعتراض این اداره وفق 
مقررات مبادرت به صدور سند مالکیت خواهد نمود. صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه 

متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول: ١٤٠١/١١/٠٨  )شنبه(

تاریخ انتشار نوبت دوم: ١٤٠١/١١/٢٤ )دوشنبه( 
  هادی عطایی مقدم-  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رامیان- م الف ١٠٦٥٨

آگهی اختصاصی قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی سال 1401  

در اجرای ماده ٣ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و 
ماده ١٣ – آئین نامه اجرایی قانون مزبور مقرر می دارد که پرونده هایی که به موجب آراء هیات 
محترم مستقر در ثبت اسناد و املاک رامیان منجر به صدور رأی جهت صدور سند مالکیت 

گردیده اند در دو نوبت و به شرح ذیل آگهی می شود:
  ١٣٩٩١١٤٤١٢٠١٠٠٠٠٠٢٧ کلاسه   پرونده    ١٤٠١٦٠٣١٢٠١٠٠٠٢٢٩٢ شماره   ١-رأی 
تصرفات مفروزی و مالکانه آقای حسن صادقلو  فرزند قاسم  به شماره شناسنامه  ٥  و کدملی 
٤٨٧٩٦٠٠٧٥١ دائر بر صدور سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت  ٥٣٦/٣١  

مترمربع در قسمتی از پلاک شماره  ٣٢٦٢  فرعی از ١- اصلی  واقع در گلستان  بخش ٨  حوزه 
ثبتی ملک رامیان جهت الحاق به پلاک ٤٢١٥  فرعی از ١- اصلی  واقع در بخش ٨ حوزه ثبتی 

رامیان انتقال ملک مع الواسطه  از مالک رسمی )رمضانعلی یازرلو(.
در صورتی که اشخاص ذی نفع به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از اولین تاریخ 
انتشار آگهی و در روستا ها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را کتبا با ذکر کلاسه 
پرونده  به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی 
تقدیم دادخواست را به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تحویل دهد. در این صورت اقدامات 
ثبت ، موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است. در صورت عدم وصول اعتراض این اداره وفق 
مقررات مبادرت به صدور سند مالکیت خواهد نمود. صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه 

متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول: ١٤٠١/١١/٠٨  )شنبه(

تاریخ انتشار نوبت دوم: ١٤٠١/١١/٢٤ )دوشنبه( 
هادی عطایی مقدم-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رامیان- م الف ١٠٦٥٦

آگهی اختصاصی قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی سال 1401  

در اجرای ماده ٣ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و 
ماده ١٣ – آئین نامه اجرایی قانون مزبور مقرر می دارد که پرونده هایی که به موجب آراء هیات 
محترم مستقر در ثبت اسناد و املاک رامیان منجر به صدور رأی جهت صدور سند مالکیت 

گردیده اند در دو نوبت و به شرح ذیل آگهی می شود:
  ١٣٩٩١١٤٤١٢٠١٠٠٠٠٠٢٨ کلاسه   پرونده    ١٤٠١٦٠٣١٢٠١٠٠٠٢٢٩٥ شماره   ١-رأی 
تصرفات مفروزی و مالکانه آقای حسن صادقلو  فرزند قاسم  به شماره شناسنامه  ٥  و کدملی 
٤٨٧٩٦٠٠٧٥١  دائر بر صدور سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت  ٣٥١/٢٦  
مترمربع در قسمتی از پلاک شماره  ٤٢١٦  فرعی از ١- اصلی  واقع در گلستان  بخش ٨  حوزه 
ثبتی ملک رامیان جهت الحاق به پلاک  ٤٢١٥  فرعی از ١- اصلی  واقع در بخش ٨ حوزه ثبتی 

رامیان  انتقال ملک بلا واسطه  از مالک رسمی ) بانو نورسلطان بای(.
در صورتی که اشخاص ذی نفع به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از اولین تاریخ 
انتشار آگهی و در روستا ها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را کتبا با ذکر کلاسه 
پرونده  به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی 
تقدیم دادخواست را به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تحویل دهد. در این صورت اقدامات 
ثبت ، موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است. در صورت عدم وصول اعتراض این اداره وفق 
مقررات مبادرت به صدور سند مالکیت خواهد نمود. صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه 

متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول: ١٤٠١/١١/٠٨  )شنبه(

تاریخ انتشار نوبت دوم: ١٤٠١/١١/٢٤ )دوشنبه( 
   هادی عطایی مقدم-  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رامیان- م الف ١٠٦٦٠

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13
 آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ١٤٠١٦٠٣١٢٠٠٨٠٠٢٧١٥ تاریخ ١٤٠١/٠٩/٠٩ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
آق قلا پرونده کلاسه ١٤٠٠١١٤٤١٢٠٠٨٠٠٠٣٢١ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای 
جمشید دلیجه فرزند عاشورگلدی به شماره شناسنامه ٩٨٣١ کد ملی ٤٩٧٩١٣٨٦٦٧ صادره از 
آق قلا در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ٢٠٢/٤٤ متر مربع، در قسمتی از 
باقیمانده ششدانگ پلاک شماره ٣٤٩- فرعی از ١- اصلی واقع در اراضی آق قلا بخش ٧- حوزه 
ثبتی ملک شهرستان آق قلا از سهمی شهرداری آق قلا سند شماره ٥٩٧٤ مورخ ١٣٩١/٠٤/٠٨ 
تائید گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ١٥ روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز دوشنبه ١٤٠١/١١/٢٤

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز سه شنبه ١٤٠١/١٢/٠٩
علی برقی-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک ملک آق قلا م.الف ١٤١٢٦

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض روح اله کابوسی بشماره شناسنامه 
٢١١٠٢٥٢١٣٨ بشماره ملی ٢١١٠٢٥٢١٣٨ صادره از گرگان فرزند شوذب متقاضی کلاسه پرونده 
١٤٠١١١٤٤١٢٤٨٠٠٠٠٠٤٢٥ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
بمساحت ٩١.٢٩ مترمربع از پلاک ٣- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش ٣ حوزه ثبت ناحیه ٢ 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 

را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ١٤٠١/١١/٢٤
تاریخ انتشار نوبت دوم: ١٤٠١/١٢/١٠

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف ١٤١٥٦

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره ١٤٠١/٢٦٢٣ هیات اول / دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاله تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  آقای / خانم خالتاج چقری  فرزند عپو  بشماره شناسنامه  ١٧ صادره از کلاله 
در ششدانگ  عرصه و اعیان یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ١٥٩  متر مربع مفروز و 
مجزا شده  از پلاک  ١٩٩- اصلی  واقع در بخش ٩  حوزه ثبتی شهرستان کلاله  خریداری از مالک 
رسمی  آقای/خانم  عطاخان عطایی محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در 
دو نوبت به فاصله ١٥ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  ١٤٠١/١١/٢٤ 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ١٤٠١/١٢/١٠ 

بهمن سارلی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  کلاله م الف ١٠٨٥٦

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13
 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره ١٤٠١/٢٦٢١ هیات اول / دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاله تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  آقای / خانم  خالتاج چقری  فرزند عپو  بشماره شناسنامه  ١٧ صادره از کلاله 
در ششدانگ  عرصه و اعیان یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ١٥٩  متر مربع مفروز و 
مجزا شده  از پلاک  ١٩٩- اصلی  واقع در بخش ٩  حوزه ثبتی شهرستان کلاله  خریداری از مالک 
رسمی  آقای/خانم  عطاخان عطایی محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در 
دو نوبت به فاصله ١٥ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  ١٤٠١/١١/٢٤    
تاریخ انتشار نوبت دوم: ١٤٠١/١٢/١٠    

بهمن سارلی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  کلاله م الف ١٠٨٥٢

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره ١٤٠١/٢٦٢٥ هیات اول / دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاله تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  آقای / خانم  خالتاج چقری  فرزند عپو  بشماره شناسنامه  ١٧ صادره از کلاله 
در ششدانگ  عرصه و اعیان یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ١٥٩  متر مربع مفروز و 
مجزا شده  از پلاک  ١٩٩- اصلی  واقع در بخش ٩  حوزه ثبتی شهرستان کلاله  خریداری از مالک 
رسمی  آقای/خانم  عطاخان عطایی محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در 
دو نوبت به فاصله ١٥ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  ١٤٠١/١١/٢٤    
تاریخ انتشار نوبت دوم: ١٤٠١/١٢/١٠    

بهمن سارلی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  کلاله م الف ١٠٨٥٤

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13
 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره ١٤٠١/٠٠٢٤١٤ هیات اول / دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاله تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای / خانم مرضیه مرادیان فرزند محمد  به شماره شناسنامه ١٦١٥  
صادره از در ششدانگ  عرصه و اعیان یک قطعه زمین  با بنای احداثی  به مساحت ٢٠٠ متر مربع 
مفروز و مجزا شده از پلاک ١٩٩- اصلی واقع در بخش ٩ حوزه ثبتی شهرستان کلاله خریداری 
از مالک رسمی آقای / خانم  عطاخان عطایی  محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب  در دو نوبت به فاصله ١٥ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  ١٤٠١/١١/٢٤    
تاریخ انتشار نوبت دوم: ١٤٠١/١٢/١٠    

بهمن سارلی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  کلاله م الف ١٠٨٣٧

آگهي  ثبتي
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آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره ١٤٠١/٠٠٢٦١١ هیات اول / دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاله تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی  آقای / خانم  نادیا ذاکری راد  فرزند ناصر  بشماره شناسنامه  ٤٨٨٠٦٥٩٦١٤ صادره از در مقدار سه 
دانگ مشاع از ششدانگ  یک قطعه زمین با بنای احداثی  به مساحت ٢٦٠.٦٤  مربع  مفروز و مجزا شده  از 
پلاک ١٩٩- اصلی  واقع در بخش ٩  شهرستان کلاله  خریداری از مالک رسمی  آقای/خانم  عطاخان عطایی 
محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله ١٥ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  ١٤٠١/١١/٢٤    
تاریخ انتشار نوبت دوم: ١٤٠١/١٢/١٠    

بهمن سارلی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  کلاله م الف ١٠٨١٦

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره ١٤٠١/٠٠٢٦٠٩ هیات اول / دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاله تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی  آقای / خانم  مونا ذاکری راد  فرزند ناصر  بشماره شناسنامه  ٤٨٦٠٨٥٦٢٠١ صادره از در مقدار سه 
دانگ مشاع از ششدانگ  یک قطعه زمین با بنای احداثی  به مساحت ٢٦٠.٦٤  مربع  مفروز و مجزا شده  از 
پلاک ١٩٩- اصلی  واقع در بخش ٩  شهرستان کلاله  خریداری از مالک رسمی  آقای/خانم  عطاخان عطایی 
محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله ١٥ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  ١٤٠١/١١/٢٤    
تاریخ انتشار نوبت دوم: ١٤٠١/١٢/١٠    

بهمن سارلی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  کلاله م الف ١٠٨١٤

آگهي  ثبتي

پریسامسعودی_چهل و یکمین جشنواره 
بین المللی فیلم فجر، ١٢ بهمن ماه با اکران 
فیلم »استاد« به کارگردانی عماد حسینی 
شروع  افخمی  بهروز  تهیه کنندگی  و 
کارگردانی  تجربه  اولین  "استاد"  شد. 
کمتر  هزینه  با  که  است  بلند حسینی 
از سه و نیم میلیارد تومان تولید شده 
است. فیلمنامه  این اثر را پیام لاریان و 
حسینی نوشته اند و برداشت آزادی از 
نمایش نامه »اولئانا« اثر دیوید ممت است 
که با پرداختی دقیق تر و جذاب تر برای 
اولین  بار در سال ١٩٩٢ و در کمبریج به 
اجرا درآمده بود. استاد، فیلمی است که 
یک موضوع ملتهب اجتماعی را سوژه 
کار قرار داده که نه تنها در ایران بلکه در 
دنیا مورد توجه قرار گرفته است. "استاد" 
با بازی حسن معجونی، سجاد بابایی و 
هدیه حسینی نژاد به عنوان سه بازیگر 
جنسی  تجاوز  سوژه  سراغ  به  اصلی، 
رفته است. اما این بار از دریچه ای دیگر 
که از همان ابتدا سوژه اصلی فیلم برای 
تماشاگر مشخص می شود و از ابتدا 
مشخص است که با روایتی کاملاً آشنا 
از جنبش »می تو« مواجه هستیم. سوژه 
ای بسیار داغ و ملتهب در سال های 
جمع  در  الخصوص  علی  که  گذشته 
هنرمندان سر و صدای بسیاری را به پا 
کرد. بیش از یک سال است که ٨٠٠ زن 
مشهور در کشور ادعا کرده اند که به آنها 
تعرض شده و هیچ کسی هم در این 
زمینه هیچ قدمی برنداشته و هیچ بررسی 
ای صورت نگرفته است. فیلم »استاد« که 
تنها در یک لوکیشن و با ٣ بازیگر اصلی 
فیلمبرداری شده و در یک خانه تاریخی، 
احتمالا قاجاری که بازسازی و در قالب 
آتلیه هنری یک استاد هنرهای تجسمی 
طراحی شده است، اتفاق می افتد، می 
تواند تماشاگر را تا انتها با خود همراه 
سازد. شاید همین تصمیم کارگردان به 
تصویربرداری تمامی سکانس ها در یک 
فضا و با شیوه فیلمبرداری روی دست به 
ریتم داستان به گونه ای کمک کرده است 
روحیات،  روی  بر  تماشاگر  تمرکز  تا 

شخصیت ها و جزئیات داستان باشد. 
فیلم، ماجرای دختری را روایت می کند 
که در گیرودار مهاجرت و تلاش برای 
دریافت پذیرش تحصیلی در دانشگاهی 
در وین با استاد خود به اختلاف نظر و 
مشکل می خورد. فیلم سینمایی »استاد« 
به عنوان یک خرده داستان به ماجرای 
مهاجرت دانشجویان پرداخته اما محور 
اصلی این فیلم درباره تعرض به زنان 
و  قدرت  اصحاب  با  آن ها  مواجهه  و 
ظلمی که به آنها می شود، است. این فیلم 
درد ٨٠٠ زن را فریاد میزند. مظلومیت 
قربانیان را در مقابل افکار عمومی و در 
بازگو کردن آنچه متحمل شدند نشان می 
دهد. وقاحت استادی که اقدام به تعرض 
یا تجاوز کرده به تصویر می کشد. فیلم 
آمده تا صدای قربانیان باشد. آمده تا مسیر 
سخت اثبات وقوع جرم را بیان کند و در 

دیالوگ دقیق می گوید:
-تو نمیتونستی داد بزنی یکی به دادت 

برسه؟
+تو این همه داد زدی کسی به دادت 

رسید؟
و می بینیم رجوع به پلیس، آخرین گزینه 

قربانی و متعرض است. این فیلم یک 
برداشت انسانی است که با اتفاق های 
روز کشور بی ارتباط نیست. قصه های 
افراد به هم شبیه است و این فیلم می تواند 
به تک تک آن ها اشاره داشته  باشد. از نظر 
کارگردان فیلم، قدمت این ماجرا به اندازه 
طول تاریخ است و از زمانی که زن، مرد 
مردی  وقتی  داشت،  وجود  قدرت  و 
در جایگاه قدرت قرار می گیرد، امکان 
تعرض وجود داشته و بارها تکرار شده 
است. البته تلاش بر این بوده که صریح 
شخصیت های  زیرا  نکنیم،  قضاوت 
واقعی، شخصیت های خاکستری هستند. 
این پایان، خوش آیند است و به تخیل 
مخاطب واگذار شده است. سجاد بابایی، 
کاراکتر خودش  فیلم در مورد  بازیگر 
گفته است: کاراکتر من در فیلم، عصبی یا 
در لبه تیز غیرت قرار گرفته، کاراکتر برای 
من نوعی تک روی داشت که درگیر 
هدیه  می شود.  لحظه ای  تصمیم گیری 
حسینی نژاد هم در مورد تصمیم خود 
مبنی بر بازی در فیلم استاد گفته است: 
فکر می کنم کمتر خانمی باشد که یک 
بار از کنار چنین شرایطی رد نشده است. 

برای من هم موارد مشابهی رخ داده بود 
که تصمیم گرفتم این فیلم را بازی کنم 
و بازبینی در این فیلم برای من بسیار 
چالش برانگیز بود و فکر می کنم آنقدر 
که من در این فیلم متأثر شدم، مردان به 
دلیل درک متفاوت متأثر نشده باشند. با 
توجه به  موضوع فیلم، خط قرمزهای 
بسیاری برای ساخت چنین آثاری وجود 
دارد که دریافت پروانه ساخت چنین فیلم 
هایی را مشکل می کند. شورای پروانه 
ساخت در دولت قبل مدعی بود به دلیل 
اینکه شخصیت اصلی فیلم »استاد« به 
هنرمند مشهوری که به این ماجرا متهم 
شده، شباهت دارد، اجازه تولید فیلم را 
نمی دهیم زیرا فکر می کردند ممکن است 
موجب شکایت استادها شود. ولی مگر 
قرار است در مورد هر قشری فیلمی 
شود؟  شکایت  موجب  شود،  ساخته 
سالهای اخیر هم برخی فیلم ها و سریال 
ها از سوی اصناف مختلف مورد انتقاد 
قرار گرفت. اعتراض هایی که بسیاری از 
برنامه سازان و اهالی هنر را برای ساخت 
آثار بعدی با محدودیت مواجه خواهد 
کرد. محدودیت هایی از جنس اعتراض 
تا جلوگیری از پخش و یا حتی نیمه کاره 
رها شدن یک فیلم و سریال. مثل اعتراض 
صنف پرستاران در فیلم شوکران. اگر 
بسیار  مساله  یک  به  »استاد«  فیلم  چه 
می پردازد؛  "اخلاق"  حوزه  در  قدیمی 
سوء استفاده صاحبان قدرت – در هر 
سطحی – از موقعیت خود برای سوء 
استفاده، زورگویی و اعِمال اجبار اعَمال 
برده وارانه بر آن هایی که کار و موقعیتشان 
در ارتباط با حوزه قدرت فرد خاطی قرار 
گرفته است؛ چه یک قاضی، چه یک 
مقام مسؤول و چه یک معلم و استاد 
دانشگاه. وظیفه یک فیلمساز این است 
زوایای  و  از جوانب  را  موضوع ها  که 
مختلف با نگاهی عمیق تر بررسی کرده و 
آن را به تصویر بکشد تا کسانی که چنین 
فیلمی را می بینند به موضوع هایی از این 
دست در جامعه فکر کرده و تصمیم های 

درست تری بگیرند.
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" استاد" درد زنان را فریاد می زند
خبر

هزینه درمان بیماران خاص 
پرداخت می شود

به  اشاره  با  گلستان  بیمه سلامت  مدیرکل 
افزایش تعداد بیماری های خاص و حمایت 
از آن ها، گفت: ٩٥ درصد هزینه های درمان به 
بیماران پرداخت می شود. به گزارش مهر، سید 
محمد حسینی در خصوص پوشش بیمه ای 
بیماران خاص و صعب العلاج، اظهارکرد: در 
سابق، پنج دسته بیماری تالاسمی، هموفیلی، 
پیوند کلیه، دیالیز و ام اس، به عنوان بیماری 
شناخته  بهداشت  وزارت  نظر  از  خاص 
می شوند اما در ماه گذشته، دستورالعملی ابلاغ 
شد که این پنج دسته بیماری، به ١٠٧ بیماری 
افزایش یافته که یکی از آنها سرطان  است. 
مدیرکل بیمه سلامت گلستان افزود: ٢٧ مورد 
از این بیماری ها در سامانه های بیمه سلامت 
مستقر شده، یعنی وقتی بیمه شده با کد ملی 
به موسسات سرپایی مراجعه می کند، همان 
جا این دستورالعمل برای وی اعمال می شود. 
حسینی گفت: یک صندوق اعتباری مجزا 
برای این بخش دیده و مدیریت آن هم به بیمه 
سلامت واگذار شده است. وی ادامه داد: یک 
بیمار خاص، حتی اگر در بخش خصوصی و 
یا حتی خارج از استان خدمتی را دریافت کرده 
باشد، پس از کسر حق بیمه پایه و بیمه تکمیلی 
مابه تفاوت آن، تا سقف ٥٠ میلیون تومان به 
بیمه  مدیرکل  می شود.  واریز  آنها  حساب 
سلامت گلستان بیان کرد: همچنین ٩ هزار 
سهمیه قرض الحسنه ٥٠ میلیون تومانی برای 

بیماران در کشور در نظر گرفته شده است.

لایروبی خلیج گرگان به پیشرفت 
فیزیکی 61 درصد رسید

عملیات  گفت:  ترکمن  شهرستان  فرماندار 
لایروبی خلیج گرگان و کانال های منتهی به 
این پهنه آبی برای برقراری ارتباط با دریای 
خزر به خلیج گرگان به پیشرفت فیزیکی ٦١ 
درصد رسید. عبدالغفور غراوی اظهار کرد: 
براساس بازدید میدانی انجام شده و گزارش 
پیمانکار و مجریان پروژه، پیشرفت عملیات 
رسیده  درصد  به ٦١  آشور  کانال  لایروبی 
مصوبه  افزود:  بندرترکمن  فرماندار  است. 
هیئت دولت در قالب احیای خلیج گرگان 
و پروژه علاج بخشی این پهنه آبی برای اجرا 
ابلاغ شد و  بنادر و دریانوردی  به سازمان 
بلافاصله قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء به 
عنوان متولی اجرا، مسئولیت انجام این طرح 
را بر عهده گرفت. وی گفت: در این قرارداد 
قرارگاه خاتم به عنوان پیمانکار با اعتبار دو 
و  میلیون  یک  ریال،  میلیارد   ٨٤٠ و  هزار 
١٦٠ هزار مترمکعب از پهنه خلیج گرگان 
به طول ٨.٨ کیلومتر از سمت دریای خزر و 
کانال آشوراده به سمت بندرترکمن و جزیره 
آشوراده را لایروبی خواهد کرد. غراوی افزود: 
در اوایل امسال عمق پایه اسکله بندرترکمن 
بسیار کم بود که با لایروبی انجام شده، امکان 
متر  دو  عمق  تا  تفریحی  قایق  پهلوگیری 

فراهم شده است. 
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آب بندان کردکوی
 مرکز تفریحات آبی می شود

آب بندان  ساماندهی  از  کردکوی  شهردار 
کردکوی خبر داد و ابراز داشت: این آب بندان 
ظرفیت ویژه ای برای فعال شدن ورزش های 
آبی از جمله قایق سواری دارد و می تواند به 
مرکز تفریحات آبی استان گلستان مبدل شود. 
این آب بندان فضای بسیار سرسبز، زیبا و مفرح 
دارد و مکان خوبی برای ماهیگیری است. به 
گزارش ایسنا، ابراهیم جرجانی از آغاز طرح 
استقبال از بهار در کردکوی خبر داد و گفت: 
درصدد هستیم با رفع کم وکاستی و مشکلات 
مسافران  از  پذیرایی  برای  را  شهر  موجود، 
نوروزی آماده کنیم. جرجانی اظهار کرد: یکی 
از اقدام ما ساخت پارک بانوان در کنار شهدای 
گمنام کردکوی است که طراحی و ساخت آن 
به زودی در دستور کار قرار می گیرد. وی به 
بودجه شهرداری کردکوی اشاره کرد و افزود: 
بودجه شهرداری کردکوی در سال ١٤٠٠، ٢٥ 
میلیارد تومان بود که در سال ١٤٠١ با رشد 
چهار برابری به ١٠٠ میلیارد تومان رسید. از 
بودجه ١٠٠ میلیاردی شهرداری کردکوی در 
سال جاری ٣٠ میلیارد تومان  مربوط به بخش 
بودجه  تومان  میلیارد   ٧٠ و  سرمایه گذاری 
خالص بوده که تاکنون ٤٥ میلیارد تومان آن 
تحقق یافته است. شهردار کردکوی با بیان 
اینکه طرح استقبال از بهار در کردکوی آغاز 
شده و تیم هایی برای پاکسازی محلات در 
سطح شهر کردکوی تشکیل شده است، بیان 
کرد: درصدد هستیم با آسفالت بافت فرسوده 
بسیاری از معابری که وضعیت نامناسبی دارند 
را سروسامان دهیم. جرجانی با بیان اینکه ٧٠ 
سال در بخش آسفالت کردکوی کم توجهی 
شده و نمی توان در مدت یک ساله همه را 
آسفالت کرد، گفت: از مردم کردکوی به دلیل 
وضعیت نامناسب برخی از معابر و کوچه ها 
عذرخواهی می کنم، توانم در شهر کردکوی 
محدود است و با وجود این محدودیت ها 
برای رفع مسائل و مشکلات شهر اقدام کردم 
و تلاش می کنم تا عید نوروز وضعیت معابر 
بهبود یابد اما کاش به شهر کردکوی توجه 

بیشتری می شد. 

 پردیس پرآوازه در انتظار گردشگر

 تماشای گله  های قوچ و میش، شُرشُر 
رود، برگ های هزار رنگ انجیلی و نغمه 
دلنشین پرندگان رویا نیست، بلکه نمایی 
بکر و سحرانگیز از چشم اندازهای پرتکرار 
پارک ملی گلستان برای مسافران است. 
به گزارش مهر، ذخیره گاه زیست کره و 
پارک ملی گلستان، پردیس پرآوازه گلستان 
در شرقی ترین نقطه این استان است که به 
سبب برخورداری از چشم اندازهای بکر و 
بدیع، حیات وحش کم نظیر و جاذبه های 
طبیعی متعدد مانند چشمه سارها، رودها، 
دره ها و قله های سر به فلک کشیده در 
زمره بهترین زیستگاه های حیات وحش 
و البته کانون بی نظیر گردشگری طبیعی 
در کشور محسوب می شود. پارک ملی 
گلستان به سبب عبور جاده بین مناطق 
شمالی و خراسانات، همه ساله میزبان چند 
ساعته بیش از ٢٠ میلیون گردشگر است، 
گردشگرانی که بیشتر به سبب حضور در 
مشهد الرضا )ع( از میان گذر این ذخیره گاه 

کم نظیر محیط زیستی عبور می کنند.
با  در سال ١٣٣٦ شمشی  که  پارک  این 
حفاظت  مورد  شکی«  ای  و  »آلمه  نام 
است  ایران  پارک  نخستین  گرفت،  قرار 
و سال ١٣٥٤ در فهرست میراث جهانی 
یونسکو به عنوان یکی از ٥٠ ذخیره گاه 
محیط زیستی کره زمین به ثبت رسید. این 
منطقه تحت حفاظت، پانزدهمین اثر ملی 
به حساب می آید که توسط سازمان میراث 
فرهنگی در سوم دی ماه ١٣٨٧ در فهرست 

میراث طبیعی ایران قرار گرفت. 

آبشارهای متعدد
در پارک گلستان، آبشارهای زیبایی وجود 
دارد که مسافران در کنار این آبشارها و 
رودخانه ها به استراحت می پردازند. علاوه 
جنگل  آبشار  سو،  آق  زیبای  آبشار  بر 
گلستان با ارتفاع ٧٠ متر و آبدهی ٣٠ لیتر 
در ثانیه در ٤٠ کیلومتری شهر گالیکش قرار 
دارد. در این پارک رودخانه های متعددی 
جریان دارد که از مهمترین آنها می توان 
رودخانه مادرسو، زاو، قرتو، چشمه های 
گلشن، گلستان، جانو، سردارخانه، دوشان، 
آق سو، کرکولی نام برد. ارتفاعات قره قون، 
تنگه گل، شاخا، یکه قدم، المه، قره قاشلی، 
قوفی قورچی از جمله مهم ترین کوه ها و 

قله های این پارک و دره هایی مانند آلمه 
حمشیدآباد،  آدنس،  دالی،  آلی  سو،  آق 
قزقلعه، آلوباغ، خشک از مهمترین دره های 
این رویشگاه بی نظیر است. این زیستگاه 
ارزشمند از پوشش گیاهی بسیار متنوعی 
و  درختی  بخش  در  است.  برخوردار 
درختچه ای گونه های سوزنی برگ و پهن 
برگ متنوعی مشاهده می شود، لرک، ممرز، 
بلندمازو، افرا، توسکا، بارانک، شیردار، ملچ 
از زمره این درختان است. این ذخیره گاه 
زیست کره به دلیل موقعیت جغرافیایی، 
توپوگرافی و البته رویشگاهی، شامل طیف 
وسیعی از زیستگاه ها و اکوسیستم ها است 
عناصر  با  ماهوری  تپه  رویشگاه های  و 
درخت  مانند  تورانی  ایرانی  شاخص 
تاغ، گونه آهوی ایرانی و قوچ و میش، 
رویشگاه های هیرکانی با عناصری مانند 
و  مرال  جانوری  گونه  راش،  درخت 
زیستگاه های کوهستانی با عناصری مانند 
درخت ارس و گونه های پلنگ ایرانی و 

کل و بز است.

گونه های جانوری
گونه های جانوری این پارک شامل آهو، 
پلنگ، تشی، خرس قهوه ایی، خرگوش، 
حشره خورها، راسو، روباه، روباه ترکمنی، 
رودک، سمور جنگلی، سیه گوش، شوکا، 
شنگ، قوچ و میش، کل و بز، گراز، گربه 
قورباغه  سمندر،  مرال،  گرگ،  پالاس، 
چهار  پشت  لاک  سبز،  وزغ  جنگلی، 
مار  آبی،  مار  پا،  بی  مارمولک  چنگالی، 
قیطانی، گرزه مار و افعی قفقازی است. 

از نظر اقلیمی این پارک در بخش غربی 
معتدل  و  مرطوب  نیمه  و هوای  از آب 
در بخش های جنوبی و شرقی همچنین 
از آب و هوای سرد و خشک و سرد و 
نیمه خشک با اختلاف بارندگی سالانه بین 
١٥٠ تا هزار میلی متر برخوردار است. از 
سالیان قبل پنج تفرجگاه در مناطق گلشن، 
آبشار و چشمه گلستان، گلزار و میرزابایلو 
با توجه به فراهم بودن زیرساخت های اولیه 
مانند دسترسی به آب آشامیدنی، سرویس 
بهداشتی و نمازخانه فراهم و مهیا خدمت 
همه  وجود  با  است.  مسافران  به  دهی 
ظرفیت های بی نظیر پارک ملی گلستان، 
اما تاکنون ساز و کار جامعی برای بهره 
مندی همگانی از خدمات و جاذبه های 
این منطقه ترسیم نشده است. بسیاری از 
مسافران قبل از خروج از گلستان، ساعاتی 
را برای استفاده از مناظر بکر پارک ملی 
در کنار ماشین های خود در حاشیه جاده 
اتراق می کنند اما به دلیل نبود برق و سیستم 
روشنایی و احتمال عبور حیوانات وحشی، 
امکان اقامت شبانه برای آنان در تفرجگاه ها 

وجود ندارد.

تقویت گردشگری و فعالیت های بومگردی
ملی گلستان در خصوص  پارک  رئیس 
اکوسیستم  این  گردشگری  جاذبه های 
منحصر به فرد گفت: این مجموعه طبیعی، 
ظرفیت بزرگی برای توسعه همه جانبه 
استان گلستان به ویژه در حوزه گردشگری 
و اقتصادی است که باید از این ثروت 
خدادادی با رعایت کامل ضوابط زیست 

در  محلی  جوامع  مشارکت  و  محیطی 
درآمد  و  اشتغال  ایجاد  توسعه،  راستای 
استفاده کرد. مهدی تیموری افزود: آمار 
بالای تردد خودروهای عبوری گردشگران 
در  ساکنان  قومیتی  تنوع  و  مسافران  و 
کنار  در  پارک،  این  حاشیه  روستاهای 
ویژگی های طبیعی و گونه های جانوری و 
گیاهی و تنوع اقلیمی از مزیت های پارک 
تلاش  گفت:  وی  است.  گلستان  ملی 
می کنیم با ترسیم مدل مدیریت مشارکتی 
برای این پارک با همراهی بیشتر جوامع 
محلی، فرصت خوبی برای توسعه بحث 
اقتصادی این زیستگاه ارزشمند با استفاده 
کنیم.  خلق  گردشگری  ظرفیت  از 
رئیس پارک ملی گلستان ادامه داد: این 
مجموعه زمانی می تواند به اهداف خود 
برای تقویت حفاظت از پارک با جذب 
در  محلی  جوامع  حداکثری  مشارکت 
یابد  برنامه های مدیریتی دست  اجرای 
به  مؤثر  راهکارهای  ارائه  با  بتواند  که 
توسعه اشتغال و درآمدزایی مردم منطقه 

کمک کند.
محلی  جوامع  توانمندسازی  افزود:  وی 
حفاظت،  با  مرتبط  شغل های  ایجاد  با 
مدنظر است؛ به عنوان مثال ایجاد فضاهای 
گردشگری با پیش بینی فضاهای اقامتی، 
مشاغل  از  یکی  خدماتی  و  تفریحی 
کمک کننده به حفاظت از این ذخیره گاه 
گفته  به  کره محسوب می شود.  زیست 
فعالیت  و  گردشگری  تقویت  تیموری، 
ملی  پارک  حاشیه  در  بوم گردی های 
جاذبه های  بهتر  معرفی  برای  گلستان 
طبیعی آن علاوه بر درآمدزایی با توجه 
سمت  به  گردشگران  سلیقه  تغییر  به 
حضور در طبیعت به جای سکونت در 
هتل های لوکس، می تواند تمام خانه های 
بوم گردی  به  را  پارک  اطراف  روستایی 
تبدیل کند. پارک ملی گلستان از جمله 
ذخیره گاه های بکر برای گونه های مختلف 
با اقلیم  گیاهی و جانوری ایران بوده و 
متنوع به صورت یکجا کوه، دریا، جنگل، 
خود  در  را  بیابان  و  دشت  کوهستان، 
جای داده است. این پهنه سرزمینی گزینه 
مناسب به عنوان مقصد یک گردشگری 
کوتاه مدت، مبتنی بر زیبایی های طبیعی 

بکر و بدیع است.

 پارک گلستان گزینه مناسب به عنوان مقصد یک گردشگری کوتاه مدت، مبتنی بر زیبایی های طبیعی بكر و بدیع است
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مطالعه و حدنگاری هزار 
و 600 کیلومتر از
 رودخانه ها پایان یافت

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای گلستان 
با اشاره به وجود سه هزار و ٢٠٠ کیلومتر 
رودخانه در این استان، گفت: مطالعه و 
ازاین  حدنگاری هزار و ٦٠٠ کیلومتر 
شریان های آبی پایان یافت. به گزارش 
روابط عمومی، سید محمد حسینی اظهار 
کرد: در استان گلستان سه هزار و ٢٠٠ 
کیلومتر رودخانه داریم که باید حد آن 
مشخص باشد و در حال حاضر در هزار 

و ٦٠٠ کیلومتر از رودخانه های استان 
مطالعه و حدنگاری انجام شده و حدود 
٧٠٠ کیلومتر آن علامت گذاری شده 
است. مدیرعامل شرکت آب منطقه ای 
مهندسی  حوزه  در  افزود:  گلستان 
سازی  دیواره  و  لایروبی  رودخانه، 
رودخانه اقدامات بسیاری در دست انجام 
است به طوری که در ١٠ سال گذشته 
دو هزار و ٤٠٠ کیلومتر از رودخانه های 

استان لایروبی شده است. وی ادامه داد: 
در حال حاضر، ٥٨ کیلومتر در شهرها 
و روستاها و تأسیسات زیربنایی دیواره 
این  و  اجرایی شده  رودخانه ها  سازی 
سد  گفت:  حسینی  دارد.  ادامه  روند 
نرماب یکی از بزرگترین سدهای شمال 
کشور است که مراحل پایانی ساخت را 
طی می کند و امیدواریم در سال ١٤٠٢ به 

مرحله آبگیری برسد.


